
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 026 - SSMR/6, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR APÓS ANÁLISE DE RECURSO DO SERVIÇO TÉCNICO 

TEMPORÁRIO (SvTT) 
 

NÃO É CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

 
O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o Aviso de Seleção Nº 002 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 
 
Divulgar a classificação dos candidatos aprovados na etapa de Análise Curricular após 

análises de recursos. 
 

OTT - ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º JORGE DIEGO DA SILVA PEIXOTO ***445447** 49.91 APTO 

2º GEISA SOUZA DOS SANTOS ***124580** 35.83 APTO 

3º PRISCILA SANTANA DE SOUSA ***544953** 31.17 APTO 

4º LIGIANE SOUZA DA SILVA MORAES ***380951** 30.84 APTO 

5º MANUEL FRANCISCO DA CUNHA LUBIÁN ***318453** 30.59 APTO 

6º ISAQUE VELOSO DOS SANTOS ***847562** 28.21 APTO 

7º VIVIANE HOSSOY FIGUEIREDO CALDEIRA ***543552** 21.28 APTO 

8º SAMARA SODRÉ DA CUNHA ***518558** 21.01 APTO 

9º DEISE RIBEIRO COUTO ***472358** 16.39 APTO 

10º JOSÉ VINÍCIUS CARDOSO FERREIRA ***130053** 16.17 APTO 

11º ANDREIA SANTOS COSTA ***113255** 15.38 APTO 

12º LUIZ EDUARDO BATISTA FRANCO ***561956** 12.58 APTO 

13º GLLEYDIELLY GONÇALVES DOS SANTOS ***084656** 11.47 APTO 

14º TIAGO DE CARVALHO MATOS ***446955** 10.19 APTO 

15º SAMUEL OLIVEIRA DOS SANTOS ***334950** 9.05 APTO 

16º LUIS CESAR SANTOS DOS REIS ***699750** 8.16 APTO 

17º JULIANA DE CASTRO BRAZ ***530053** 6.8 APTO 

18º AUREA CHRISTIANNE CANDIDO DA SILVA ***960340** 6.41 APTO 

19º DÉBORA ROSENDO DOS SANTOS ***064757** 6.35 APTO 

20º CAROLINA ARGÔLO BRASIL ***794557** 5.91 APTO 

21º MARCELO DA CONCEIÇÃO SOUSA ***816510** 5.55 APTO 

22º TIAGO LIMA MENEZES DOS SANTOS ***505850** 4.75 APTO 

23º CAROLL DA SILVA ALVES ***028557** 4.38 APTO 

24º BIANCA ROMEIRO DA SILVA ***235855** 4.1 APTO 

25º GABRIELA NUNES DOS SANTOS ***147751** 4 APTO 



OTT - ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

26º DANIELA FARIAS DOS SANTOS ***814756** 4 APTO 

27º RENATO THIENGO FRANCO ***004972** 3.8 APTO 

28º RUTH OLIVEIRA SANTOS ***279251** 3.5 APTO 

29º MARLOS SANTOS OLIVEIRA ***294355** 3 APTO 

30º FLAVIA CAROLINE PESTANA DE MENEZES ***786953** 3 APTO 

31º CAMILA YUKARI OKUBO ***065015** 3 APTO 

32º DILTON DE PAULA ARGOLO ***791450** 2.8 APTO 

33º FELIPE BATISTA SILVA ***337344** 2.8 APTO 

34º JOSÉ VITAL SOUZA SANTOS FILHO ***133353** 2.5 APTO 

35º JÉSSICA AMORIM DE SOUSA OLIVEIRA ***048815** 2.1 APTO 

36º RENATO SEVERINO DE ANDRADE MÁXIMO ***616241** 1.5 APTO 

37º LÍVIA PEREIRA SOUZA ***923251** 1.5 APTO 

38º MAYARA FIRMINO SILVA ***003040** 1.5 APTO 

39º VALDINEA VIEIRA DOS SANTOS ***692150** 1.5 APTO 

40º FLAVIA DOS ANJOS SILVA ***295753** 1.5 APTO 

41º WLADIMIR LIMA DOS SANTOS ***163551** 1 APTO 

42º EVELYN PEREIRA DA SILVA ***173759** 0.6 APTO 

43º RANA CAROLINE SANTOS NERY ***595350** 0.3 APTO 

44º GABRIEL DE JESUS CONCEIÇÃO ***709250** 0 APTO 

45º MILENA COSTA ALMEIDA ***599654** 0 APTO 

46º GRACIELLE PINTO FONSECA ***907647** 0 APTO 

47º HELMAR HUGO SOUZA DE OLIVEIRA ***829054** 0 APTO 

48º EDIVALDA SILVA SANTANA DE OLIVEIRA ***746756** 0 APTO 

49º IURI CAVALCANTE DOURADO ***774451** 0 APTO 

50º LEANDRO MENEZES BARBOSA ***546959** 0 APTO 

51º MAILANE DAS VIRGENS ALMEIDA ***151150** 0 APTO 

52º GABRIEL DIAS DE SALES RABELO ***830151** 0 APTO 

53º BETHANIA MARQUES DE ALMEIDA ***822608** 0 APTO 

- ACLECIA OLIVEIRA CRUZ ***668756** - INAPTO 

- ALLAN DO ROSARIO TEODORIO ***412358** - INAPTO 

 
 

OTT - CONTABILIDADE 

CLASSIFICAÇÃO NOME  CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º RUI WILTON ALMEIDA ARAUJO JUNIOR ***757857** 53.85 APTO 

2º LUCAS BARBOSA ARAÚJO ***757350** 48.41 APTO 

3º ANA CIDALIA SOUZA DOS SANTOS ***248756** 32.97 APTO 

4º HELENICE BARRETO DOS SANTOS ***214158** 28.95 APTO 

5º ISLEIDE DO NASCIMENTO CAMPOS ***672745** 28.74 APTO 

6º REINALDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR ***478136** 26.54 APTO 

7º LIVIA NUNES RIOS MOUTINHO ***634451** 18.66 APTO 

8º ROSINALVA ASSIS DA SILVA ***495257** 14.53 APTO 

9º HARIANE MOTA DE SOUZA ***144962** 12.48 APTO 

10º EDCARLA BORGES FAGUNDES ***788559** 4.13 APTO 

11º VANESSA AMORIM MONIZ ***131251** 4 APTO 



OTT - CONTABILIDADE 

CLASSIFICAÇÃO NOME  CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

12º JULIANA MEDRADO EVANGELISTA ***076256** 3.4 APTO 

13º CRISTINA ALMEIDA RAMOS ***521753** 3.34 APTO 

14º JACKELINE DE JESUS CARNEIRO ***426154** 2 APTO 

15º GLEISSE DA SILVA DIAS ***561835** 1.63 APTO 

16º CAROLINE DE SOUZA SANTOS BAHIA ***571150** 1.5 APTO 

17º ANDRE ABREU TEIXEIRA ***923151** 1.5 APTO 

18º MARCELO DE JESUS ALMEIDA ***575051** 1.5 APTO 

19º EDIANE GAMA DO NASCIMENTO ***370059** 1.5 APTO 

20º TAINARA FIGUEIREDO SOARES MOTA ***948350** 1.5 APTO 

21º MANOELA PEREIRA SILVA ***415154** 0 APTO 

22º LEONARDO COSTA DE JESUS ***322533** 0 APTO 

23º JOCIENE DE SOUZA SANTOS MELO ***914852** 0 APTO 

24º UINNI ANDREIA GOMES DE SOUZA ***137957** 0 APTO 

25º ELIVELTON LIMA SANTOS ***152154** 0 APTO 

26º MARIO SERGIO PEREIRA SANTANA ***809159** 0 APTO 

27º VERENA SANTANA MACEDO RIBEIRO ***215256** 0 APTO 

28º CARLOS SEBASTIÃO FERNANDES BARRETO ***677351** 0 APTO 

 
 

OTT – COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º MARINA FONTENELE SCHRAMM DE SANTANA ***064903** 43.41 APTO 

2º RENAN PEREIRA OLIVEIRA ***611705** 41.67 APTO 

3º ALINE GÓES CARDOSO ***503325** 37.23 APTO 

4º VANESSA SANTOS DE LIMA ***513975** 14.51 APTO 

5º LUCIANA SOUZA DOS SANTOS ***801705** 14.33 APTO 

6º ÉMERSON VINÍCIUS ALMEIDA SANTOS ***248275** 5.1 APTO 

7º LUCAS VINÍCIUS SÁ FERREIRA ***890865** 0.91 APTO 

8º BRUNA CORRÊA LAUDUGER MARINHO ***198137** 0 APTO 

9º BRENDA VIANA FERRAZ DE SOUZA ***073805** 0 APTO 

10º SAUL GABRIEL SALOMÃO DE SOUZA ***475085** 0 APTO 

 

 

OTT - DESENVOLVEDOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º JOAO PAULO DA SILVA ***516040** 25.36 APTO 

2º RICARDO RODRIGUES GONZAGA FILHO ***717151** 17.29 APTO 

3º MARCELO ALBERGARIA PAULINO FERNANDES 
FERREIRA 

***041450** 11.74 
APTO 

4º MARCIO DA LUZ AMORIN ***774850** 3.1 APTO 

5º YVENS DE SALES ALMEIDA ***922750** 2.74 APTO 

6º YTALO BARROS SILVA ***321453** 1.5 APTO 

7º JOÃO VITOR CARVALHO LIMA ***572105** 1.39 APTO 

8º FELIPE MONTEIRO COSTA ***152156** 0.89 APTO 

9º TULIO NATERCIO DA SILVA SANTOS ***655351** 0 APTO 



OTT - DESENVOLVEDOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

10º GILSON SOUSA SILVA ***253551** 0 APTO 

11º JOÃO VICTOR LOURENÇO GUEDES ***206052** 0 APTO 

12º FAGNER ROCHA CANGUSSU ***205951** 0 APTO 

13º AMANDA MARIA MOTA TAVARES ***689924** 0 APTO 

14º ROMÁRIO RAMOS TAVARES ***388059** 0 APTO 

15º MARIANA ALVES FERREIRA ***286160** 0 APTO 

16º LEONARDO OLIVEIRA QUADROS ***375456** 0 APTO 

17º THIAGO DOS SANTOS ***133895** 0 APTO 

18º VICTOR MACHADO BORGES ***951355** 0 APTO 

19º LEANDRO MOURA DA SILVA ***601225** 0 APTO 

- GEFFERSOM WILLIAM MACEDO BISPO ***563850** - INAPTO 
 

 
 

OTT – ENFERMEIRO AUDITOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º ALINE MORAIS RAMOS CARVALHO ***221725** 30.89 APTO 

2º JESSICA TEIXEIRA CARNEIRO ***118475** 16.46 APTO 

3º THIAGO LIMA BEZERRA ***164355** 14.31 APTO 

4º CAMILA DE MACÊDO FERREIRA ***173815** 11.45 APTO 

5º BÁRBARA REGINA BRITTO DE OLIVEIRA VIEIRA ***224315** 9.9 APTO 

6º ROSELE QUINTILIANA DE ARAUJO CARNEIRO ***350402** 7.3 APTO 

7º NAIADE TELES BARBOSA FACTUM ***724855** 3.3 APTO 

8º NATALIA BARBARA JESUS REY ***377805** 3.2 APTO 

9º CAROLINA PINTO DE ALENCAR ***397055** 1.8 APTO 

10º EDUARDA LAISE RIBEIRO ROSSITER ***426705** 1.5 APTO 

11º JÉSSICA JULIANE GUERREIRO CERQUEIRA ***800235** 1.1 APTO 

12º ADRIANA RESSURREICAO ALEIXO ***815415** 0.95 APTO 

13º WAGNER LOPES DOS SANTOS ***358612** 0.8 APTO 

14º FERNANDA ESTRELA BARROS ROSSITER ***475135** 0.8 APTO 

15º NAYARA DANTAS LIMA DE ANDRADE ***750405** 0 APTO 

- ALEX COELHO SILVA ***232435** - INAPTO 

- AMANDA CRISTINA ANDRADE COSTA ***258395** - INAPTO 

- DAIANA FERREIRA DE OLIVEIRA ***881365** - INAPTO 

- DAMARES MARIA FREITAS BATISTA ***468305** - INAPTO 

- RAQUEL QUEIROZ MOTA DA SILVA ***872255** - INAPTO 

- TALITA BATISTA LEFUNDES ***448185** - INAPTO 
 
 

OTT – ENGENHEIRO QUÍMICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º CECILIA SILVA COSTA ***901156** 6.45 APTO 

2º FERNANDA RIBEIRO LEMOS ***903567** 3.8 APTO 

3º RUTH GERMAINE VRIJDAGS DACAL ***650343** 2.7 APTO 

4º ANA PAULA LISBOA BRITO ***476756** 0.4 APTO 

5º RODRIGO ALFREDO RIBEIRO ROSSITER ***549954** 0 APTO 

6º VIVIAN DIAS ARAÚJO DE MATTOS ***603957** 0 APTO 



OTT – ENGENHEIRO QUÍMICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

7º GABRIEL ANTÔNIO BATISTA NASCIMENTO ***736058** 0 APTO 

8º ÁTILA COSTA RODRIGUES DE SANTANA ***195358** 0 APTO 
 
 

Salvador-BA, 04 de dezembro de 2023. 
 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


